Une analyse de sensibilité des résultats de l’évaluation aux différentes issues possibles et afférentes

à la créance immobilisée sur la nouvelle société créée en Libye d’un montant de mDT : 1.633.

Scénario 1 :

Aucune récupération ne sera réalisée sur cette créance

Scénario 2 :

La société récupère la totalité de la créance dans un délai ne dépassant pas l’année 2016 à l’issue de

laquelle la valeur actualisée de ladite créance s’élèvera à mDT : 910.

Le tableau ci-dessous récapitule l’analyse de sensibilité des résultats par rapport à la récupération de

la créance immobilisée.

DCF Super Profit EVA Moyenne

Scénario 1 1 154,758 1 578,748 1 208,522 1 314,009

Scénario 2 1 188,777 1 612,766 1 242,540 1 348,028

2-Analyse de sensibilité par rapport au niveau d’activité et taux de marge

Cette analyse montre la sensibilité des résultats de l’évaluation aux variations du niveau d’activité et

du niveau du taux de marge.

Ainsi, nous avons effectué cette analyse en modifiant la marge de plus ou moins 2% et/ou le niveau

d’activité (chiffre d’affaires) de plus ou moins 5%.

44

Le résultat de l’analyse de sensibilité matricielle, par méthode d’évaluation, est présenté dans les

tableaux suivants :

DCF

Niveau d'activité

-5% 100,00% +5%

M
arge

-2% 940,876 1 007,316 1 073,452

100% 1 083,364 1 154,758 1 225,831

+2% 1 225,852 1 302,200 1 378,211

SUPER PROFIT

Niveau d'activité

-5% +5%

M
arge

-2% 1 337,952 1 405,797 1 473,278

100% 1 505,170 1 578,748 1 651,942

+2% 1 672,389 1 751,698 1 830,605

EVA

Niveau d'activité

-5% +5%
M

arge

-2% 966,111 1 054,036 1 142,246

100% 1 114,793 1 208,522 1 302,547

+2% 1 263,476 1 363,008 1 462,849

45

3-Analyse de sensibilité par rapport aux taux d’actualisation et de croissance

Par ailleurs, nous avons effectué une analyse de sensibilité des valeurs attribuées en modifiant le

taux d’actualisation de 100 points de base.

Nous avons effectué aussi une analyse de sensibilité des valeurs attribuées en modifiant le taux de

croissance des performances (de 1% à 3%).

Le résultat de l’analyse de sensibilité matricielle, par méthode d’évaluation, est présenté dans les

tableaux suivants :

DCF

Taux d'actualisation
-100 pts de base WACC +100 pts de base

Taux
de croissance

1% 1 226,427 1 076,462 942,312